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26.01.2025 r. – Niedzieli Słowa Bożego

W celu owocnego przeżycia VI Niedzieli Słowa Bożego, która będzie obchodzona w całym

Kościele 26 stycznia 2025 roku, papież Franciszek wybrał jako jej motto słowa Psalmisty:

„Pokładam ufność w Twoim Słowie” (Ps 119, 74). Jest to wołanie nadziei: człowiek, w chwili

udręki, ucisku, bezsensu, woła do Boga i pokłada w Nim całą swoją ufność.

Jest to głęboko ludzkie doświadczenie, jakie zwykle odnajdujemy w Psałterzu. Wszyscy pokładamy

nadzieję, jednakże Jubileusz przypomni to, że jest wyjątkowa „Nadzieja”. Nie jest to abstrakcyjna idea

czy naiwny optymizm, ale Osoba – żywa i obecna w życiu każdego z nas: Chrystus ukrzyżowany i

zmartwychwstały, jedyny, który nas nigdy nie opuszcza. Teologia Pawłowa jest w tej kwestii niezwykle

jasna: „Chrystus Jezus, nasza nadzieja” (1 Tm 1, 1).

Jest to pewnik postawiony na naszej drodze. Musimy na niej wzrastać, nigdy nie odwracając wzroku od

Bożej wierności: „Trzymajmy się niewzruszenie nadziei, którą wyznajemy, bo godny jest zaufania Ten,

który dał obietnicę” (Hbr 10, 23). Fakt, że Bóg jest wierny swoim obietnicom wybrzmiewa jak refren w

Starym i Nowym Testamencie i z tego powodu możemy być pełni radości i ufności. Będąc pewnymi

spełnienia obietnicy, nadzieja chrześcijańska „zawieść nie może”, ponieważ jest nam dana przez

rzeczywistą obecność Ducha Świętego (por. Rz 5, 5). Dlatego możemy pokładać nadzieję w Jego Słowie.

Dobrze zrozumiał to apostoł Piotr, gdy powiedział: „Na Twoje słowo zarzucę sieci” (Łk, 5, 5), co oznacza:

„ufam Tobie”. Nadzieja płynąca z tego Słowa wynika z poczucia bezpieczeństwa wiary i powierza nas

Bożej miłości, która nigdy nie zaprzecza sobie ani złożonej obietnicy.

Jubileusz, który co 25 lat puka do naszych drzwi i prowokuje nas do poważnej życiowej refleksji, daje

nam możliwość utkwienia wzroku na nadziei, jaką niesie ze sobą ewangeliczny realizm. Niedziela Słowa

Bożego po raz kolejny pozwala chrześcijanom wzmocnić wytrwałe zaproszenie Jezusa do słuchania i

zachowywania Jego Słowa, aby ofiarować światu świadectwo nadziei, które pozwala wyjść poza

trudności obecnych czasów. Słowo Boże nie jest zamknięte w książce, ale pozostaje żywe i staje się

konkretnym oraz namacalnym znakiem. Rzeczywiście prowokuje ono każdą wspólnotę nie tylko do

głoszenia wiary, ale przede wszystkim do przekazywania jej z przekonaniem, że przynosi nadzieję tym,

którzy jej słuchają i przyjmują ją prostym sercem

Każda lokalna wspólnota będzie mogła znaleźć najbardziej odpowiednie i skuteczne sposoby, aby w

pełni przeżyć tę niedzielę, „aby w Ludzie Bożym wzrosła religijna i bliska znajomość Pisma Świętego”

(Aperuit illis, 15). Niniejsza broszurka ma służyć jako pomoc dla wspólnot parafialnych i osób

zgromadzonych na celebracji niedzielnej Eucharystii, aby ta niedziela mogła być przeżywana jako

integralna część Jubileuszu 2025, którego hasło to Pielgrzymi nadziei.
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Oby Jubileusz był dla wszystkich okazją do ożywienia nadziei. Słowo Boże pomaga nam znaleźć ku temu powody – zaznaczył

przewodniczący Konferencji Episkopatu Polski abp Tadeusz Wojda SAC z okazji VI Niedzieli Słowa Bożego, którą będziemy przeżywać

26 stycznia br.
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